
ilplS20,i£Z06l^ 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от -/5. U.d0'(6»_ 56 3 2 

Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

4. Постановление встуг1ает^в^1Н^-^о-днД^2^бликования. 

Глава администрации 
города Тупы Е.В. Авилов 

О внесении изменения в 
постановление администрации 
города Тулы от 01.12.2015 № 6007 

В целях формирования и реализации единой политики обеспечения 
благоустройства муниципального образования город Тула, в соответствии со 
статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями 
администрации города Тулы от 16.09.2013 №3117 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», от 07.10.2013 № 3306 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», на 
основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Гулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6007 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального 
образования город Тула» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в повой редакции 
(приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Тулы от 22.11.2016 № 5236 «О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы от 01.12.2015 № 6007», за исключением 
пункта 2. 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети 

0 0 7 0 0 3  

http://www.npacity.tula.ru


Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от JC'SZ № 3Г 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Комплексное благоустройство муниципального образования город Тула» 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Управление по благоустройству администрации города Тулы 

Соисполнители муниципальной 
программы 

Комитет имущественных и земельных отношений администрации города Тулы 

Цель (исли) муниципальной программы Создание комфортной, благоприятной среды для проживания и отдыха населения муниципального образования 
город Тула 

Задачи муниципальной программы 1. Обеспечение благоустройства и поддержания санитарного порядка на территории муниципального 
образования город Тула. 
2. Создание гармоничных и благоприятных условий проживания жителей за счет совершенствования внешнего 
благоустройства в соответствии с социальными и экономическими потребностями населения города Тулы. 
3. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Комплексное 
благоустройство муниципального образования город Тула». 

Показатели (индикаторы) муниципальной 
программы 

1. Площадь тротуаров, в отношении которых проводятся работы по содержанию; 
2. Площадь скверов, в отношении которых проводятся работы по содержанию: 
3. Плошадь детских и спортивных игровых площадок, в отношении которых проводятся работы по содержанию: 
4. Количество урн, в отношении которых проводятся работы по содержанию; 
5. Количество лавочек, в отношении которых проводятся работы по содержанию; 
6. Плошадь ограждений, в отношении которых проводятся работы по содержанию; 
7. Количество лавочек, установленных на территории муниципального образования город Тула; 
8. Количество урн, установленных на территории муниципального образования город Тула; 
9. Количество обслуживаемых искусственных новогодних елей; 
10. Количество фонтанных комплексов, в отношении которых проводятся работы по содержанию, ремонту и 
обслуживанию; 
11. Количество обслуживаемых светоточек наружного освещения; 
12. Расход электрической энергии, требуемый для обеспечения работоспособности наружного освещения; 

13. Количество обслуживаемых часовых установок: 
14. Количество обслуживаемых световых фейерверков; 
15. Количество обслуживаемых иллюминационных установок: 
16. Количество высаженных леревьев. кустарников: 
17. Плошаль обыкновенных газонов, в отношении которых проводятся работы по содержанию: 
I Я. Плошадь рулонных г.ионов, в отношении которых проводятся работы но содержанию: 
19. Плошадь благоустроенных цветников; 
20 Количество обслуживаемых камер: 
21. Количество объектов, по которым проводятся работы: 
22. Площадь проезжих частей дорог общего назначения муниципального образования город Тула, подлежащая 

механизированной уборке: 
23. Площадь стоянок автотранспорта, подлежащая уборке: 
24. Объем заготовленного противогололедного материала: 
25. Площадь кладбищ, в отношении которых проводятся работы по благоустройству; 
26. Количество приобретенной спситехники: 
27. Количество приобретенного оборудования; 
28. Количество приобретенных контейнеров: 
29. Количество договоров (контрактов), заключенных на аренду техники; 
30. Количество установленных столбов ограждения; 
3 i. Плошадь, благоустроенная мульчирующим материалом (Щепа); 
32. Количество благоустроенных скверов; 
33. Плошадь заасфальтированных дворовых территорий: 
34. Количество благоустроенных дворовых территорий; 
35. Количество многоквартирных домов с благоустроенными в рамках реализации Программы дворовыми 

территориями; 
36. Количество евстоточек. введенных в эксплуатацию на территории города Тулы; 
37. Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы. 
38. Количество мероприятий в сфере благоустройства 

Программно-целевые инструменты 
муниципальной программы 

Подпрограмма «Комплексное благоустройство и создание комфортных условий для проживания и отдыха 
населения муниципального образования город Тула»; 
2. Подпрограмма «Благоустройство города Тулы - административного центра Тульской области»; 
3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Комплексное благоустройство муниципального образования город Тула». 

Этапы и сроки реализации муниципальной 
программы 

2016-2020 годы 



2 2 = 

|ё 1 

i l l  

С С = о •= Я 3 
Е ? в-

С £' г ь. 
а >• = з 
I I 1 1  >• '» я -

-» г 
•" .* 

к. — 

I 'Е 2 

' - .= & ? 

I г О 9 i 

э п s i n g  
i 3 : S « « V rS в = '•* л I J = a ig 

I о = 5 о 

' 5 2 * 2 
' Е ; 2 Э  
I з г л 5 I 5 я 5- 5 

3 о' = 
1С = а г* 

I* Я . = О. г а э Р i gJ 

5 5 

•8 

с н-

S 
a 2 
8.5 
2 й h D. п р >S 
8 . 2  
зг s i я 
« i 
5 х I S 

Паспорт подпрограммы 
«Комплексное благоустройство и создание комфортных условий для 

проживания и отдыха населения муниципального образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 
Соисполнители 
подпрограммы (при 
наличии) 
Цель(пели) 
подпрограммы 
Задачи подпрограммы 

11рограммно-иедепыс 
инструменты 
подпрограммы (основные 
мероприятии) 
Эгаиы и сроки реализации 

|J юлчрогра.ммы 
I !оказа гели (индикаторы) 
полпрограммы 

Управление по благоустройству администрации города Тулы 

KOMH ICT имущественных и земельных отношений администрации города Тулы 

Обеспечение благоустройства и поддержания санитарного порядка на территории 
муниципального образования город Тула. 
Выполнение мероприятий по комплексному благоустройству и поддержанию 
санипфного порядка на территории муниципального образования город Тула 

Основные мероприятия 

2016-2020 годы 

1. Площадь тротуаров, в отношении которых проводятся работы по 
содержанию: 
2. Площадь скверов, в отношении которых проводятся работы по 
содержанию; 
3.Площадь детских и спортивных игровых площадок, в отношении 

которых проводя тся работы по содержанию; 
4. Количество урн. в отношении которых проводятся работы по 
содержанию; 
5. Количество лавочек, в отношении которых проводятся работы по 

содержанию; 
6. Площадь ограждений, и отношении которых проводятся работы по 

содержанию: 
7. Количество лавочек, установленных на территории муниципального 

образования город Гула; 
8. Количество ури. установленных па территории муниципального 

образования город'Гула: 
9. Количество обслуживаемых искусственных новогодних елей; 
10. Количество фонтанных комплексов, в отношении которых проводятся 
работы по содержанию, ремонту и обслуживанию; 
11. Количество обслуживаемых светоточск наружного освещения; 
12. Расход электрической энергии, требуемый для обеспечения 

работоспособност и наружного освещения; 
13. Количество обслуживаемых часовых установок; 

14. Количество обслуживаемых световых фейерверков; 
! 5. Количество обслуживаемых иллюминационных установок: 

16. Количество высаженных деревьев, кустарников: 
17. Площадь обыкновенных газонов, в отношении которых проводятся 

работы по содержанию: 



Объем ы бюлжеп i ы х 
ассигнований 
подпрограммы 
«Комплексное 
бдягоуст роисто и 
создание комфортных 
условий для проживания 
и отдыха населения 
муННШШЯЛЫЮГО 
образовании город Тула» 

18. Площадь рулонных газонов, в отношении которых проводятся работы 

по содержанию; 
19. Плошадь благоустроенных цветников; 

20. Количество обслуживаемых камер; 
21. Количество объектов, по которым проводятся работы; 
22. Плошадь проезжих частей дорог общего назначения муниципального 

образования город Тула, подлежащая механизированной уборке; 

23. Плошадь стоянок автотранспорта, подлежащая уборке; 
24. Объем заготовленного противогололедного материала; 

25. Плошадь кладбищ, в отношении которых проводятся работы по 

благоустройству; 
26. Количество приобретенной спецтехникн; 
27. Количество приобретенного оборудования; 
28.Количество приобретенных контейнеров; 

29. Количество договоров(контра1стов), заключенных на аренду техники. 
30. Количество установленных столбов ограящення; 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. 
руб.) 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Комитет-
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

2016 Всего; 1175620.2 1156157,6 19462,6 2016 
бюджет 
Тульской 
области 

2016 

бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

1175620.2 1156157,6 19462,6 

2017 Всего: 1155947,9 1148932,4 7015.5 2017 
бюджет 
Тульской 
области 

2017 

бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

1155947.9 1148932,4 7015,5 

2018 Всего: 1017404,8 1017404,8 2018 
бюджет-
Тульской 
области 

2018 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

1017404.8 1017404,8 

2019 Всего: 1077474,8 1077474,8 2019 
Бюджет 

Ожидаемые результаты 
рсалнэлнлл подпрограммы 

I .. 

Тульской 
области 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

1077474,8 1077474,8 

2020 Всего: 1077474,8 1077474,8 2020 
бюджет 
Тульской 
области 

2020 

бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

1077474,8 1077474,8 

- улучшение архитектурно-планировочного облика территории города Тулы; 
-улучшение экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий 
жизни на территории города Тулы; 
-создание безопасных и комфортных условий для проживания населения на 
территории города Тулы; 
- повышение культурною уровня населения в вопросах благоустройства города 
ТУЛЫ. 



Паспорт подпрограммы 
«Благоустройство города Тулы - административного центра Тульской 

области» 

OlBC 1С шейный 
исполнитель 
подпрограммы 

Уираплсинс по благоустройству админнстрации города Тулы 

Соисполнители 
подпрограммы (при 
наличии) 

• 

Цель(цели) 
подпрограммы 

Создание гармоничных и благоприятных условий проживания жителей за 
счет совершенствования внешнего благоустройства в соответствии с 
социальными и экономическими потребностями населения города Тулы 

Задачи 
подпрограммы 

Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей, 
увеличение количества благоустроенных дворов и скверов, увеличение 

объемов работ но озеленению. 

Программ не
целевые 
инструмоп ы 
подпрограммы 
(основные 
мероприитпм) 

Основные мероприятия 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 

2016-2020 годы 

11оказптелн 
(индикаторы) 
подпрограммы 

1. Количество благоустроенных скверов; 
2. Площадь заасфальтированных дворовых территорий; 
3.Количество благоустроенных дворовых территорий; 
4. Количество многоквартирных домов с благоустроенными в рамках * 
реализации Программы дворовыми территориями; 
5. Количество светоточех, введенных в эксплуатацию на территории города 
Тулы; 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Блаюустройст ко 

1 города Т\.|ы 
a.iMiinncipai миною 
центра Тульской 
области» 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, 
в том 
числе 
(тыс. 
руб.) 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Блаюустройст ко 

1 города Т\.|ы 
a.iMiinncipai миною 
центра Тульской 
области» 

2016 Всего: 440059.5 440059.5 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Блаюустройст ко 

1 города Т\.|ы 
a.iMiinncipai миною 
центра Тульской 
области» 

2016 
Бюджет 
Тульской 
области 

160000,0 160000.0 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Блаюустройст ко 

1 города Т\.|ы 
a.iMiinncipai миною 
центра Тульской 
области» 

2016 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

280059,5 280059,5 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Блаюустройст ко 

1 города Т\.|ы 
a.iMiinncipai миною 
центра Тульской 
области» 

2017 Всего: 186262,0 186262.0 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Блаюустройст ко 

1 города Т\.|ы 
a.iMiinncipai миною 
центра Тульской 
области» 

2017 
Бюджет 
Тульской 
области 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Блаюустройст ко 

1 города Т\.|ы 
a.iMiinncipai миною 
центра Тульской 
области» 

2017 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

(86262,0 (86262,0 

2018 Всего: 202902,0 202902,0 2018 
Бюджет 
Тульской 
области 

2018 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

202902.0 202902,0 

2019 Всего: 142832,0 142832,0 2019 
Бюджет 
Тульской 
области 

2019 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

142832,0 142832,0 

2020 Всего: 142832.0 142832,0 2020 
Бюджет 
Тульской 
области 

2020 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

142832.0 142832,0 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

• улучшение облика города Тулы, являющегося административным центром 
Тульской области; 
- благоустройство скверов на территории города Тулы; 
- благоустройст во и асфальтирование дворовых территорий; 
- устройство наружного освещения. 



Паспорт подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 

образования город 'Гула «Комплексное благоустройство муниципального 
образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Управление по благоустройству администрации города Тулы 

Соисполнители -

Цель (дели) 
подпрограммы 

Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Комплексное 
благоустройство муниципального образования город Тула» 

'Задачи 
подпрограммы 

Обеспечение управления реализацией муниципальной программы 
«Комплексное благоустройство муниципального образования город 
Т улл» 

Показатели 
(индикатор!.1) 
подпрограммы 

1. Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы; 
2.Количество мероприятий в сфере благоустройства. 

11ро1'раммно-целеиые 
инструменты 
иоднрофаммы 

Основные мероприятия 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 

2016-2020 годы 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, о том 
числе (тыс. руб.) 

Управление но 
благоустройству 
администрации города 
Гулы 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

2016 Всего: 17396.3 17396.3 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

2016 
бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

2016 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

17396.3 17396.3 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

2017 Всего: 16989.1 16989.1 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

2017 
бюджет Тульской 
облает 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

2017 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город ТУЛП 

J69S9.1 16989,1 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

2018 Всего: 17025.1 17025.1 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

2018 
бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

2018 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

17025.1 17025,1 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

2019 Всего: 17025.1 17025.1 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

2019 
бюджет Тульской 
of'ximi 

Объемы 
финансирования 
иодпрофаммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
обр.тнмшппя город 
Тула» 

2019 

Бюджет 
муниципального 
образования 

17025.1 17025.1 

город Тула 

2020 Всего: 17025.1 17025.1 2020 
Кштжш Тульской 
области 

2020 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

17025.1 17025.1 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

Обеспечение выполнения задач муниципальной программы 
«Комплексное благоустройство муниципального образования город 
Тула» 

Раздел I. Приоритеты реализуемой политики на территории муниципального 
образования город Тула в сфере благоустройства 

Право граждан на благоприятную окружающую среду закреплено в 
основном Законе государства - Конституции Российской Федерации. 

Программа разработана на основании приоритетов государственной 
политики в сфере благоустройства на долгосрочный период, содержащихся в 
приказе Министерства регионального развития РФ от 27 декабря 2011 г. № 613 
"Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по 
благоустройству территорий муниципальных образований", •_ строительных 
нормах и правилах СНиП 111-10-75 "Благоустройство территорий", 
утвержденных Постановлением Госстроя СССР от 25 сентября 1975 г. № 158. 

Одним из главных приоритетов развития городской территории является 
создание благоприятной для проживания и ведения экономической 
деятельности городской среды. Благоустройство является составляющей 
городской среды, которая формирует комфорт, качество и удобство жизни 
горожан. На уровне муниципального образования город Тула Решением 
Тульском городской Думы от 30.05.2012 № 46/938 утверждены Правила 
благоустройства территории муниципального образования. 

Благоустройство отдельных городских территорий, не отвечающих 
современным требованиям, обусловливает необходимость разработки и 
утверждения данной Программы, целью которой является создание 
комфортной, благоприятной среды для проживания и отдыха населения 
муниципального образования город Тула. 

Задачи муниципальной программы-это: 
1. Обеспечение благоустройства и поддержания санитарного порядка на 

территории муниципального образования город Тула, 
2. Создание гармоничных и благоприятных условий проживания жителей 

за счет совершенствования внешнего благоустройства в соответствии с 
социальными и экономическими потребностями населения города Тулы, 

10 



3. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального 
образования город Тула». 

Мероприятия по развитию уличного освещения, улучшению санитарного 
состояния территории и внешнего вида города, благоустройству улиц, 
площадей и объектов озеленения, улучшению состояния зеленых насаждений 
целесообразно реализовывать с применением программно-целевого метода, так 
как: 

- проблема носит системный характер и требует комплексного решения; 
- для реализации мероприятий необходимо выделение средств бюджета 

муниципального образования город Тула; 
- решение проблемы невозможно в пределах одного финансового года; 
- необходимо планирование бюджетных расходов на среднесрочный 

период. 
Программно-целевой метод является наиболее предпочтительным, 

поскольку позволяет повысить эффективность работы и обеспечить системное 
решение организационных, технологических, материально-технических и 
финансовых вопросов. 

Для достижения поставленной цели управлением по благоустройству 
администрации города Тулы будут осуществляться полномочия (функции), 
установленные решением Тульской городской Думы от 28.10.2015 № 17/456 
«О переименовании управления жизнеобеспечения и благоустройства 
администрации города и об утверждении Положения «Об управлении по 
благоус тройству администрации города Тулы». 

Наряду с традиционными полномочиями (функциями) управление по 
благоустройству администрации города Тулы в соответствии с постановлением 
администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ муниципального образования город Тула» 
определено ответственным исполнителем муниципальной программы. В связи 
с этим потребуется организовать управление муниципальной программой. 

Раздел 2. Перечень основных мероприятий подпрограмм, входящих в 
муниципальную программу 

Состав подпрограмм определен исходя из состава задач муниципальной 
программы, решение которых необходимо для реализации муниципальной 
программы. 

Решение задач муниципальной программы реализуется выполнением 
соответствующих им подпрограмм муниципальной программы: 

1. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и создание комфортных 
условий для проживания и отдыха населения муниципального образования 
город Тула»; 

' 2. Подпрограмма «Благоустройство города Тулы - административного 
центра Тульской области»; 

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
11 

муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство 
муниципального образования город Тула». 

Перечень мероприятий Программы определен исходя из необходимости 
достижения ожидаемых результатов ее реализации, а также исходя из 
полномочий и функций управления по благоустройству администрации города 
Тулы. 

Мероприятия имеют комплексный характер, каждое из которых 
представляет совокупность взаимосвязанных действий по достижению 
показателей в рамках одной задачи подпрограммы муниципальной программы. 

Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы 
па срок реализации Программы приведен в приложении I к муниципальной 
программе. 

Раздел 3. Перечень индикаторов и показателей 
муниципальной программы 

Перечень, количественные значения показателей муниципальной 
программы на весь срок се реализации приведены в приложении 2 к 
муниципальной программе. 

Раздел 4. Основные меры правового регулирования 
в сфере благоустройства, направленные на достижение цели 

и конечных результатов муниципальной программы 

В рамках муниципальной программы предусматриваются следующие меры 
правового регулирования: 

1. формирование адресных перечней по реализации мероприятий 
муниципальной программы, 

2. внесение изменений в муниципальную программу. 
Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 

муниципальной программы указаны в приложении 3 к муниципальной 
программе. 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программь; 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по годам 
представлено в приложениях 4, 5, 6, 7,8 к муниципальной программе. 

Раздел 6. Методика оценки эффективности 
муниципальной программы 

Общие положения 

Методика оценки эффективности муниципальной программы 
представляет собой алгоритм оценки ее фактической эффективности в процессе 

12 



и по итогам реализации муниципальной программы и основана на оценке 
результативности муниципальной программы с учетом объема ресурсов, 
направленного на ее реализацию. 

!. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и 
об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится с учетом следующих составляющих: 

степени реализации отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы (далее - мероприятия); 

степени соответствия запланированному уровню затрат; 
эффективности использования средств бюджета муниципального 

образования город 'Гула; 
степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и 

определения оценки результативности муниципальной программы. 
3. При необходимости проведения оценки эффективности реализации 

подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы, расчет 
эффективности реализации подпрограмм проводится в соответствии с данной 
методикой. 

Оценка степени реализации мероприятий 

4. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы) оценивается, как доля мероприятий, выполненных в полном 
объеме, по следующей формуле: 

СРм = Ми/М, 
где: 
С1\,- степень реализации мероприятий; 
М„ - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
5. Мероприятие считается выполненным в полном объеме при достижении 

следующих результатов: 
мероприятие, результат!)! которого оцениваются на основании числовых 

(в абсолютных или относительных величинах) значений показателей 
(индикаторов), считается выполненным в полном объеме, если фактически 
достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не менее 90% от 
запланированного; 

по иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как 
наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) 
достижение качественного результата (анализ контрольного события 
производится ответственным исполнителем муниципальной программы). 

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к 
запланированным, составляет не менее 90%. 

6. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы) считается удовлетворительной, в случае если значение СРМ 

составляет не менее 0,9. 
В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы) признается неудовлетворительной. 

Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

7. Степень соответствия запланированному уровню затрат 
муниципальной программы (подпрограммы) оценивается как отношение 
фактически произведенных в отчетном году расходов к их плановым значениям 
по следующей формуле: 

ССуэ = Зф 13„, 

где: 
СС« - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы) в отчетном году; 
3„ - плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы). 
8. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной 

программы (подпрограммы) учитываются с учетом межбюджетных 
трансфер тов из вышестоящего бюджета. 

Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) рассчитывается как отношение степени реализации 
мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов по 
следующей формуле: 

Э„с = СРМ / ССу» 
где: 
Э„,. - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 

СРЧ - степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы); 

14 



• ССМ - crencdi. соответствия запланированному уровню расходов 
муниципальной программы (подпрограммы) из всех источников. 

10. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) считается высокой, если значение Э11С> 1. 

Эффективность использоваггия средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) признается средней, если значение Э„с находится в интервале 
0,9 < Э„,< 1. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы (полпрограммы) признается низкой. 

Оценка степени достижения целей и решения задач, 
определение оценки результативности 

муниципальной программы 

11. Для оценки степени достижения целей и решения задач 
муниципальной программы (подпрограммы) определяется степень 
достижения плановых значений каждого показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы 
(подпрограммы). 

12. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы) 
рассчитывается по следующим формулам: 

- для показателен (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является увеличение значений: 

СДгь = ЗП„ф1 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является снижение значений: 

СД11и = ЗГи /ЗПифГ 

где: 
г... - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
>-Д|1Л 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы); 

-,Г| - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 
Л li4i 

задачи муниципальной программы (подпрограммы), фактически достигнутое на 
конец отчетного периода; 

~п - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего 
•J* 'Mill 

цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы). 

15 

13. Оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы) 
рассчитывается по формуле: 

N 
OP = Z СД,™ /N; 

i-l 
где: 
ОР - оценка результативности муниципальной программы 

(подпрограммы) ; 
СДи-,, - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы) ; 
N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

муниципальной программы (подпрограммы). 
В случае если значение показателя «степень достижения планового 

значения показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы» • (СД„,0 больше 1, значение СДы принимается 
равным 1. 

14. Результативность муниципальной программы (подпрограммы) 
считается высокой, если значение OP = 1. 

Результативность муниципальной программы (подпрограммы) 
признается средней, если значение ОР находится в интервале 0,9 < OP < 1. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
(подпрог раммы) признается низкой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) 

15. Эффективность реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) оценивается в зависимости от значений оценки 
результативности муниципальной программы (подпрограммы) и оценки 
эффективности использования средств бюджета муниципального образования 
город Тула на реализацию муниципальной программы (подпрограммы) по 
следующей формуле: 

ЭР = ОР * Э|1С; 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы 

(подпрограммы); 
ОР - оценка результативности муниципальной программы 

(подпрограммы); 
Э„о - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы). 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается высокой, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,9. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается средней, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,8. 



я ст» тз 5s 
О Ы 
а "з 
§'1 
ш —. 
Ь "О 
Г» О 
Я Х< 
-Ч Q 

С *2 
О л  W £» ь 

S о ^ 
* 2 
5 я 5 *= 
* § 
ОО Ю 

сг X 

№ 

* 5 2 
о ^ 

= 35 
Я Л 
Я о я 
I f !  
1 1 1  Ч Я О Р ЯС о я< 
я i •о * 
О Я 

•D D •G 
в -о £ 
2  O-D 2 > В 
О 2 

•Ч 2 
*< Е 
5з Р 

я ~ Р ?S 
о 

to | 
2 § 
ON О 

•Я Р 
£ о 

а ь р 

•о Л р 
ь 
я р р 
JZ X X 
2 

•< 

я 
я X 

о х< 
э 
•о о 
•а р 
2 

я 
•о 0 
•а 
1 го 

2 
сг о 

Э S 
2 * 
§ 5 
"О Г 
3 Й 
-а 

Е х W Р 
Я TJ X W 

о я 
~-О"2 

X 

•П X О о 
)э О» 

X Р 
р "0" 

2 *©• 
« £ » 3 
X я О> О << X 
JS О ° Q 
в s 5Э С 
Q 
5 "о о о 

"О Р 

! * d w 
13 £ в £ X я 
О X я< 

2 
*< 

X 
я я я 

о 
ЯС 

3 S  
sir  

* 1 О 5 
я я 
о о 
"5 9 В ч 0 Г 
1 -о Ч о 
о g 
X X Я W 
It я X 
в s 

о 2 
4^ 

« я 
S Е 
я ? 
W Х X о 
Р Xt X л я X XJ X о 
Q J 
U? Р 
-о 2 
о 2 о в о "~ ч я 

s i  
5 -3 
2 | 
2 I 

Приложение 1 
к муниципальной программе 

Перечень 
отдельных основных мероприятий, основных мероприятий подпрограмм и ведомственных целевых программ 

муниципальной программы 
«Комплексное благоустройство муниципального образования город Тула» 

>.• 
Il'll 

Наименование отдельного основного 
меронрнития. Of 1ИЧ1Н01Т» мероприятии 
ио.тирофзммы н нсдлчсгясниоП нелепой 
нрофаммы муниципальной ирофамчы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное собьн не) 

Сиять С ИОКПЗЯ1СЛЯМП 
(нилнкшорачн) 

>.• 
Il'll 

Наименование отдельного основного 
меронрнития. Of 1ИЧ1Н01Т» мероприятии 
ио.тирофзммы н нсдлчсгясниоП нелепой 
нрофаммы муниципальной ирофамчы 

Ответственный 
исполнитель начало окончание 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное собьн не) 

Сиять С ИОКПЗЯ1СЛЯМП 
(нилнкшорачн) 

•> 3 4 5 6 1 7 
Иолпрофамми 1. «Комплексное благоустройство и создание комфортных условии для проживания и отдыха населения муниципального образования 

город Тула» 
Задача 1.1 Выполнение мероприятий по комплексному благоустройству н поддержанию санитарного порядка на территории муниципального 

образования город Тула. 
01 Основное мероприятие 

Создание, содержание и ремонт объектов 
благоустройства, тротуаров 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

2016 2020 Создание безолленых и 
комфортных условий для 
проживания населения на 
территории города Тулы 

Показатели 1.1.1 - 1.1.6,1.1.8-1.1.10. 
1.1.16. 1.1.21. 1.1.29.. 1 1.30.1.1.31 

02 Основное мероприятие 
Содержание средств освещения, часовых 
установок, световых фейерверков, 
иллюминационных и светодннамнческнх 
установок н других конструкций 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Обеспечение освещения 
территории муниципального 

образования город Тула в вечернее 
время, обеспечение безопасных и 

комфортных условий для 
проживания населения 

муниципального образования город 
Тчла 

Показатели 1,1.7. 1.1.11 - 1.1.15 

03 Основное мероприятие 
Проведение работ по озеленению и 
содержанию зеленых насаждений на 
территории муниципального образования 
город Тула, в том числе снос аварийных 
деревьев-*-*.»^ 

Управление по 
благоустройству 
администрации ' 

города Тулы 

2016 2020 Улучшение санитарного состояния 
города 

Показатели 1.1.17. 1.1.18. 1.1.19. 
1.1.20 



| IHLLMCIMIIJHIIK- C4.IC.lf.mit о псионног» I 
Л: 1 мсрчие|Ч1Я 1 ин, оепинн»! <• чгстН'сцчсяi ин (лнек-гнеииый 
ii/ii j uo.iiifHiipuMMij к HKMI'viemciiitiiit нелепой • исполнитель 

• IcpotpjMMM MyilllllltllCLII.IIoCi и pot раччы | 

Срок рсалн лиши Ожидаемый iiviKK.'pe.icHiaiKMlt 
IKiy.ii.iat (кражос описание. 

Miiitpo.ii.iicK' собьп не) 

Снял, с мика'кнелячн 
(индикаторами! 

| IHLLMCIMIIJHIIK- C4.IC.lf.mit о псионног» I 
Л: 1 мсрчие|Ч1Я 1 ин, оепинн»! <• чгстН'сцчсяi ин (лнек-гнеииый 
ii/ii j uo.iiifHiipuMMij к HKMI'viemciiitiiit нелепой • исполнитель 

• IcpotpjMMM MyilllllltllCLII.IIoCi и pot раччы | качали окончание 
Ожидаемый iiviKK.'pe.icHiaiKMlt 
IKiy.ii.iat (кражос описание. 

Miiitpo.ii.iicK' собьп не) 

Снял, с мика'кнелячн 
(индикаторами! 

1 ! : ^ 3 7 
O-i j Основное мероприятие ; Управление по 

1 Лнкнилания стихийных пшок • благоустройству 
администрации 

, > города Тулы 

2016 2020 'Улучшение санитарного состояния 
города 

Показатель 1.1.22 

05 Основное мероприятие Управление по 
Содержание проезжей части . благоустройству 
автомобильных дорог j администрации 

, города ТУЛЫ 

2016 2020 Создание безопасных и 
комфортных условий для 
проживания населения на 
территории города Тулы. 

Показатели 1.1.23 • 1.1.25 

06 Основное мероприятие 
Выполнение комплексных работ по 
содержанию городских кладбиш 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Улучшение качества содержания 
мест погребений 

Показатель 1.1.26 

07 Основное мероприятие 
Подбор и доставка трупов умерших, не 
имеющих родственников 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

2016 2020 Захоронение умерших, не 
имеющих родственников 

08 Основное мероприятие 
Приобретение специализированной 
техники и оборудования 

Комитет 
имущественных и 

земельных отношений 
администрации 

города Тупы 

2016 2020 Обеспечение безопасных и 
комфортных условий для 

проживания населения 
муниципального образования город 

Тула 

Показатель 1.1.27. 1.1.28 

Подпрограмма 2. «Благоустройство города Тулы - административного центра Тульской области» 
Задача 2.1. Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей, увеличение количества благоустроенных дворов и скверов, 

увеличение объема работ по озеленению 
01 Основное мероприятие 

Благоустройство скверов и создание 
новых мест отдыха 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Создание комфортной обстановки 
для отдыха населения 

Показатель 2.1.1 

02 Основное мероприятие 
Комплексное благоустройство дворовых 
территорий 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Обеспечение комфортных условий 
проживания жителей города 

Показатель 2.1.2,2.1.3,2.1.4 

Задача 2.2 Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей 

19 

As 
it'll 

Наименование отдельно!» оснопм'» о 
мероприятия. ocitOHKoi о мероприиto* 
исииршраммы и недочетнешюй нелепой 
нршрамчы муниципальной ецкнраммы 

(ГПнНЫНСННыП 
ИСПОЛИН! 0.11. 

Срок реализации 

начало | окончание 

1 

Ожидаемый непосредственный 
резулмит 1 кратче описание, 

контрольное событие) 

! 
Снял, е показателями | 

(Н11111к-л»ра.ми) 

i I 2 : з 4 1 5 ( ,  7 

03 Основное мероприятие 
Устройство средств наружного освещения 

Управление но 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Обеспечение комфортных условий 
для проживания населения города 

Показатели 2.2.1 

Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Комплексное благоустронетво 
муниципального образования гооод Тула» 

Знача 3./. Обеспечение управления реализацией муниципальной програ 
Т) 

.чмы «Комплексное благоустройство муниципального образования город 
ла». 

01 Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности управления по 
благоустройству администрации города 
Тулы 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Обеспечение выполнения задач 
муниципальной программы и 
достижения предусмотренных 
муниципальной программой и 
подпрограммами показателей 

(индикаторов) 

Показатель 3.1.1 

02 Основное мероприятие 
Организация и проведение мероприятий а 
сфере благоустройства 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Привлечение населения к 
благоустройству дворовых 

территорий 

Показатель 3.1.2 

20 



Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень 
показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула 

Xs Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица ! Ответственный Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей нндикато ров) 
п/п 

Наименование 
показателя (индикатора) измерения исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального] 
К 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014 20IS 2016 2017 2018 2019 2020 ' 

1 2 j 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального образования город Тула» 

Подпрограмма 1. «Комплексное благоУСтроПство и создание комфортных УСЛОВИЙ ДЛЯ проживания и отдыха населения муниципального образования город Тула» 
Задача 1.1 «Выполнение неооппнятип по комплексному благоустройству и поддержанию санитарного порядка на территории муниципального образования город Тула» 

1.1.1 

Плошадь тротуаров, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
содержанию 

Тыс. кв.м. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 
Ведомственный отчет ежегодно • 726.3 761,7 761,7 761.7 761,7 761,7 

1.1.2 

Плошадь скверов, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
содержанию 

Тыс. кв.м. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 
Ведомственный отчет ежегодно - 190.5 160,4 160,4 (60,4 160,4 160,4 

1.1.3 

Плошадь детских, 
спортивных и игровых 
плошадок. в отношении 
которых проводятся 
работы по содержанию 

Тыс. кв.м. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 
Ведомственный отчет ежегодно • 34,2 125,6 125.6 125,6 125,6 125,6 

1.1.4 

Количество урн, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
содержанию 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет ежегодно 1413 1436 1243 1243 1243 1243 1243 

1.1.5 Количество лавочек, в Ед Управление по Ведомственный отчет ежегодно 636 1343 1033 1033 1033 1033 1033 

21 

X.' 
п(н 

' 

Наименование 
показателя (ни.тмкатора) 

К/пошил 
измерения 

OtKl4CTRCI(f«.lfl 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Системе 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) X.' 
п(н 

' 

Наименование 
показателя (ни.тмкатора) 

К/пошил 
измерения 

OtKl4CTRCI(f«.lfl 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Системе 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014 2015 . 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
отношении которых 
проводятся работы по 
содержанию 

благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

1.1.6 

Плошадь ограждении, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
содержанию 

Тыс. м2. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 
Ведомственный отчет ежегодно - 44.0 54.5 54.5 54.5 54,5 54.5 

1.1.7 

Количество 
обслуживаемых 
искусственных 
новогодних елей 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет ежегодно 1 1  1 1  1 1 1 

1 . 1 . 8  

Количество фонтанных 
комплексов, в отношении 
которых проводятся 
работы по содержанию, 
ремонту и обслуживанию 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
адм нннетрашш 

города Тулы Ведомственный отчет ежегодно 20 21 4 21 21 21 21 

1.1.9 

Количество лавочек, 
установленных на 
территории 
муниципального 
образования город Тула 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату ежегодно - 60 98 - - - -

1 .1.10 

Количество урн, 
установленных на 
территории 
муниципального 
образования город Тула 

Ел. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - 40 69 • - • -

1.1.11 Количество Ед. Управление по Ведомственный отчет ежегодно 38055 38055 39477 39477 39477 39477 3947? 

22 



j It'll 

1 
i 
! 

i 
I 
i 

Наименование 
мок.патсяя (ннднкаюра) 

Единица | Отек-шейный Порядок формирования | Система Значения показателей (индикато ров) 
j It'll 

1 
i 
! 

i 
I 
i 

Наименование 
мок.патсяя (ннднкаюра) измерения нсно.'нииель 

(наименование 
отраслевого 

(функционал ыюго) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ") 

показателя 
(наименование 

Локу мен га-источника, 
формула расчета) 

i 

1 мониторинга 
' (ежемесячно. 

ежеквартально. 
| ежегодно) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

i 2 j 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
обслуживаемых' 
свстоточск наружного 
освещения 

благоустройству 
администрации 

города Тулы 

I . I . 12 

Расход электрическое! 
энергии, требуемы!! для 
обеспечения 
работоспособности 
наружного освещения 

Тыс. 
Кет/ч. 

Управленце по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 
Ведомственный отчет ежегодно - 13452.3 13910.2 14991.9 14991,9 14991,9 14991.' 

I.I.13 
Количество 
обслуживаемых часовых 
установок 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет ежегодно 8 8 8 8 8 8 8 

1.1.14 
Количество 
обслуживаемых световых 
фейерверков 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет ежегодно 32 • 32 31 31 31 31 31 

1.1.IS 

Количество 
обслуживаемых 
иллюАщнашюнны.ч 

установок 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет ежегодно 25 14 45 45 45 45 45 

I.I. 16 
Количество 
приобретенных 
контейнеров 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно • 71 85 - - - -

1.1.17 
Количество высаженных 
деревьев, кустарников 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату ежегодно 1200 60S 985 985 985 985 985 

23 

Наименование ' Единица 1 Ошстсткенный Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 1 Значения показателей индикато •ов) 
,,n | 

| 
! 

показателя (индикатора) измерения | исполнитель 
1 (наименование 

(ираслевого 
(функционального) 

! 11 

! территориального 
органа 

1 администрации 
I города Tv.ibi) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) ! 

2014 2015 1 2016 2017 

: 

2018 2019 2020 

1 3 ; 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1.18 

Площадь обыкновенных 
газонов, в отношении 
которых проводятся 
работы по содержанию 

Тыс. м2 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно 3093.5 3163.9 1867.2 1867.2 1867.2 1867.2 1867.2 

I.I.19 

Площадь рулонных 
газонов, а отношении 
которых проводятся 
работы по содержанию 

Тыс. м2 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - 181.9 2S.0 11,2 11.2 11,2 11.2 

1.1.20 
Площадь 
благоустроенных 
цветников 

Тыс. м2 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно • 11.2 14.6 13.7 13.7 13,7 13.7 

1.1.21 
Количество 
обслуживаемых камер 

Ед. 

Управленце по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно 3 3 - • - • 

1.1.22 
Количество объектов, по 
которым проводятся 
работы 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

В 2015-2016 гг. ежегодно - 1 I - - - -

1.1.23 

Площадь проезжих 
частей дорог общего 
назначения 
.муниципального 
образования город Тула, 
подлежащая 
механизированной уборке 

Тыс. кв. м 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно 3954,9 5661,6 8806,9 8806,9 8806,9 8806,9 8806.9 

24 



S' , Наименование 
и'п ' показателя (индикатора) 

» 

| 

1 

Клиника ' Отмсге шейный ' Порядок формирования Снсзсхси 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) S' , Наименование 
и'п ' показателя (индикатора) 

» 

| 

1 

измерения исполнитель 
(наименование 

отраслевого 
(функционального) 

и 
территориального 

органа 
администрации 

города ТУЛЫ) 

показателя 
(наименование 

документа-источника, 
формула расчет) 

Снсзсхси 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

, 

2 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

1.1.24 
Объем заготовленного 
противогололедного 
материала 

тонн 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно 33749.5 31360.6 52459.9 28980.9 28980.9 28980.9 

1.1.25 
Плошадь стоянок 
автотранспорта, 
подлежащая уборке 

Тыс. м2 

Управление по 
бла гоус трой ству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно 75.8 136.3 136.3 136.3 136,5 136.3 

1.1.26 

Плошадь кладбищ, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
благоустройству 

Тыс. кв. м 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату ежегодно 2717,9 3050.8 3050.8 3050.8 3050.8 3050,8 3050,8 

1.1.27 
Количество 
приобретенной 
спецтехники 

Ед. 

Комитет 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату ежегодно • 25 7 3 • • -

1.1.28 
Количество 
приобретенного 
оборудования 

Ед. 

Комитет 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату ежегодно • 3 - 1 - - -

1.1.29 

Количество 
договоров(контрактов), 
заключенных на аренду 
техники 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - - 45 - • • -

25 

.V» 
И'П 

МЛНМГИПВАНИС 
показателя (ннлнкатора) 

Единица 
измерения 

ОтнегоксмиыП 
nCMOJMIIIIYJIK 

(наименование 
отраслевого 

(ФУНКЦИОНАЛЬНОГО) 
II 

TCppllTOpiliUlbllOrO 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

2014 2015 J 2016 2017 

10 

2018 2019 

1 12 

-I 

2020 

1.1.30 
Количество 
установленных столбов 
ограждения 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

1.1.31 

Плошадь. 
благоустроенная 
мульчируюшкм 
материалом (Щепа) 

Тыс. кв.м. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

0.462 

Подпрограмма 2. «Благоустройство города Тулы - административного центра Тульской области» 
Задача 2.1 Увеличение количества благоустроенных дворов н скверов, увеличение объема работ по озеленению 

2 . 1 . 1  
Количество 
благоустроенных скверов 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

2.1.2 

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 

Ел. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

216 72 72 72 

2.1.3 
Плошадь 
заасфальтированных 
дворовых территорий 

Тыс. кв. м 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 40.0 195,0 211.7 69,6 69,6 69.6 

2.1.4 

Количество 
многоквартирных домов с 
благоустроенными в 
рамках реализации 
Программы дворовыми 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

3IS 70 70 70 

26 



' & Наименование Единица' Отпето пенный Порядок формировании Система 1 Значения показателен (ннднкатupon) 
и/м показателя (индикатора) измерения исполнитель 

(наименование 
показателя 

(наименование 
мониторинга • 
(ежемесячно. ' 

: 

отраслевого 
(функционального! 

и 

документа-источника, 
формула расчета) 

ежеквартально. 1 
ежегодно) 1 

I 20)4 2015 20)6 2017 2018 J 2014 2020 
территориального 

органа 1 
адлшмнетраим» I 

города 1 УЛЫ) 1 I 
T 1 J 4 5 6 | 7 8 9 10 11 ! 12 13 

территориях!» 1 • 
Задача 2.2 Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения 

2.2.1 

Количество светоточек, 
введенных а 
эксплуатацию на 
территории города Тулы. 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

228 И 86 1309 57 57 

Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального 
образования город Тула» 

Задача 3.1. Обеспечение управления реал тайней муниципальной программы «Комплексное благоустройство муниципального образования г. Туда» 

Уровень ежегодного 
достижения 
локштелей(нндккатсров) 
муниципальной 
программы 

% 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Формула расчета 
значения индикатора: 

р  =  £ и  шит /п 
A2S. 

И ЦЧ(И), 
характеризующий 

степень достижения я 
отчетном периоде 
запланированного 

лечения i-ro нелепого 

муниципальной 
программы. %: 
и - количество 

показателей 

98 98 98 98 98 

27 

* Наименование ' Единица ' Огветутвекный ' 11чрядокформирования Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (ннднкато |ЗОВ) 
rt'n показателя (индикатора) измерения исполнитель 

'наименование 
отраслевого 

(функционального) 
ч 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

показателя 
(наименование 

документа-источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

{ 

2014 | 2015 

1 

г 

1  

2016 2017 2018 2019 2020 

I л 3 4  6 7 1 8 9 10 11 12 13 

м\ HiHuiiia.3i.iiou 
мнчплчмы 1 ВКЗН 1Ч.1К 

иикатате ш 
ннгшкаюпы) 
по зппогпнии 

мч uuiuuia'H.Hoii 
нротам.ны). е i 

3.1.2 
Количество мероприятий 
в сфере благоустройства 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно 1 1 1 1 1 1 1 

28 



Приложение 3 
к муниципальной программе 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 
реализации муниципальной программы муниципального образования 

город Тула «Комплексное благоустройство муниципального 
образования город Тула» 

тг о 
«и X 
з 2 
I 
5 а 

№ 
М/П 

ВИД нормативно-
правового 

(иранонот) акта 

Основные положения 
нормативно-правового 

(правового)акта 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки 
принятия 

документа 
1 т а .> 4 5 
1. Приказы 

отраслевых 
(функциональных) 
органов 
администрация 
города Тулы 

0G утверждении 
муниципальных 
адресных перечней по 
реализации основных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

По мере 
необходимости 

2 Постановление 
администрации 
города Тулы 

0 внесении изменений 
в муниципальную 
программу 
муниципального 
образования город Тула 
«Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

По мере 
необходимости 

<•> Решение Тульской городской Думы, постановление администрации города Тулы, распоряжение 
администрации города Тулы, приказ отраслевого (функционального) и территориального органа 
администрации города Тулы. 

29 

i s  Ч с ° 
•— ж 

=: 

£ 
Ч 
О 
о. г 
Z 
га л 
Й О с; 
« £ О. Ь-

VO Ч 

га 
о. 
ю 
о 

3 
ж 

! о 

м ^ л 
га е 
Е - 1  

Н о 
? £ -*> о 
А >1 

О ж 1_ 
з га 
а ч 
га о га <и 
ч § 
3 о 
о. * 
S? ч 2  I  
а о 
ь х 

о 
с 

о. 

«П 
9 

к? cJ 
и 
2 к 
2 el 
О X о 
й. 

20
20

 

гл СО 
К 

с? 

О
'О

 

О
'О

 
1 

12
37

33
1,

9 

j 

с\ 
СО 
'Л г» 
со ГЧ 

О 
©' 

«П 
9 

к? cJ 
и 
2 к 
2 el 
О X о 
й. 

20
19

 

| 

ГЧ 

Os 
'О 
К 
о ГЧ 

1 
0,

0 О 
© 

12
37

33
1,

9 

го 
R СО гч 

О
'О

 «П 
9 

к? cJ 
и 
2 к 
2 el 
О X о 
й. 

20
 I

S
 

-

о*, 

со 
К '•1 гч 

О
'О

 

0*0 

га г1 
га 
<N 

©ч 
г% гО 
СО гч 

О
'О

 
1 

«П 
9 

к? cJ 
и 
2 к 
2 el 
О X о 
й. С-

О гч 
О 

О 
© ск 
о» WO го 

О
'О

 о.
о 

j 

13
59

19
9,

0 «Л 
СО со 
гч V"! <о 

0.
0 

«П 
9 

к? cJ 
и 
2 к 
2 el 
О X о 
й. 

1 

910с 

<?» 

© 
ч> Г>-
© 'О 'О 45 

© 
©* 

16
00

00
,0

 

14
73

07
6,

0 

к 
3 со 0,

0 
| 

К
ол

 ц
ел

ев
ой

 с
та

ть
и 

ра
сх

од
ов

 

Гр
уп

па
 

'
 B

P со 
X X * X * -

К
ол

 ц
ел

ев
ой

 с
та

ть
и 

ра
сх

од
ов

 

Ц
С

Р г-

X X X X X X 

К
ол

 ц
ел

ев
ой

 с
та

ть
и 

ра
сх

од
ов

 

а. 

£ 

'О 

X X X X >< X 

К
ол

 ц
ел

ев
ой

 с
та

ть
и 

ра
сх

од
ов

 

Г
РБ

С
 1 

V» 

х X X X ч X 

: С !  
£ О 5 X в ж, 
5 Р у У 1> о * е 
0 й о 

3 i q 
1 5 £ о t ^ 
£ 5 г 
s § I 
m С <-» 

6 * s 

чг 

В
С

Е
Г

О
, т

ом
 

чи
сл

е 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
Б

ю
дж

ет
 

Т
ул

ьс
ко

й 
об

ла
ст

и 
Б

ю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

го
ро

д 
Т

ул
а 

В
С

Е
Г

О
, т

ом
 

чи
сл

е 

а 

X 

п 
2 
9 ю 

: С !  
£ О 5 X в ж, 
5 Р у У 1> о * е 
0 й о 

3 i q 
1 5 £ о t ^ 
£ 5 г 
s § I 
m С <-» 

6 * s 

fO 

О £ ; 

5 = I а 

§ Р « 
8 £ i 1 1-IaS X О (5 L 

<u « - «г в ~ С . в -в О О 
: 5 2 ^ о : г -с = 3 

i  i  £  s i  s  i l l !  i  1  

v « я И I О Ok Л V О ™ О =  =  Я 2 « О . С О  =  й . =  £  
я ;  =  °  ^ в З  с  > . с  

— s' Л с в s' 
ГЧ 

• «
К

ом
пл

ек
сн

ое
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

го
ро

д 
Т

ул
а»

 

С
та

ту
с 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 



— 1 • 

• 

Бюджет | х 
Тульской J 
области ! 

X X N I 160000.0 j 0.0 ! 0,0 ! 0.0 

! | ; j 

0.0 

' 

БЮЛЖСТ 
муниципального 
образования 
город Тела 

X X X X 1453613.4 I352IS3.5 1237331.9 1237331.9 1237331.9 

' 

ВСВГО. том 
числе 

х X X 19462.6 7015.5 0.0 0.0 0.0 
' 

Комитет 
имущественных 
ч земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

' 

Комитет 
имущественных 
ч земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

' 

Комитет 
имущественных 
ч земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 19462.6 7015.5 0,0 0.0 0.0 

Подпрограмма 
I 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

ВСЕГО X X X X 1175620,2 1155947.9 1017404,8 1077474,8 1077474.8 Подпрограмма 
I 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
I 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
I 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 1175620,2 1155947,9 1017404.8 1077474,8 1077474,8 

Подпрограмма 
I 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО X X X X 1156157,6 1148932,4 1017404,8 1077474,8 1077474,8 

Подпрограмма 
I 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
I 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 

1 

Бюджет | х 
муниципального [ 
образования 
город Тулы J 

1 

X X X II56157.6 114S932.J 1017404.8 1077474,3 1077474.8 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО j х X X X 19462,6 7015.5 0.0 0.0 0.0 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 19462.6 7015,5 0.0 0,0 0.0 

Подпрограмма 
2 

«Благоустройство 
города Тулы -
административного 
центра Тульской 
области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО X X X X 440059,5 186262,0 202902.0 142832,0 142832.0 Подпрограмма 
2 

«Благоустройство 
города Тулы -
административного 
центра Тульской 
области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

«Благоустройство 
города Тулы -
административного 
центра Тульской 
области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 160000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

«Благоустройство 
города Тулы -
административного 
центра Тульской 
области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 280059.5 186262,0 202902.0 142832,0 142832,0 

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы 

муниципального 
образования город 

Тула 
«Комплексное 

благоустройство 
муниципального 

образования город 
Тула 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

ВСЕГО X X X X 17396,3 16989,1 17025,1 17025,1 17025,1 Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы 

муниципального 
образования город 

Тула 
«Комплексное 

благоустройство 
муниципального 

образования город 
Тула 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы 

муниципального 
образования город 

Тула 
«Комплексное 

благоустройство 
муниципального 

образования город 
Тула 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы 

муниципального 
образования город 

Тула 
«Комплексное 

благоустройство 
муниципального 

образования город 
Тула 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула 

X X X X 17396,3 16939.1 17025,1 17025,1 17025,1 



Приложение 5 

„ к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы ' 
«Комплексное благоустройство и создание комфортных условий для проживания и отдыха населения муниципального 

образования город Тула» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы-Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС 

» 

Рз.Пр UCP Груп 
па BP 

2016 2017 2018 2019 • 2020 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 II 12 13 

Подпрограмма 
1 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

ВСЕГО X X X X H75620J 1155947,9 1017404,8 1077474.8 1077474,8 Подпрограмма 
1 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Подпрограмма 
1 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X И 756202 1155947,9 1017404,8 1077474,8 1077474.8 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 1156157,6 1148932,4 1017404,8 1077474,8 1077474,8 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Комплексное 
благоустройство и 
создание 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

33 

' бюджет 
J муниципального 
1 образования город 
1 Т\'ла 

• 

i 

Я65 к X X П 5615 7.6 | 1Ы8932.4 

i 
! 

I 1 

1017404.8 1077474.8 1077474.8 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

ВСЕГО 860 X - X X 19462.6 | 7015.5 0.0 0.0 0.0 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

Федеральный 
бюджет 

X X X X ОД) 0.0 0.0 0.0 0.0 
Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

администрации 
города Тулы 

* 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

860 N X X 19462.6 7015.5 0.0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
01 

Создание, 
содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства, 
тротуаров 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X 355928.6 296115.7 241045,7 281115.7 28 И 15.7 Основное 
мероприятие 
01 

Создание, 
содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства, 
тротуаров 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 
Основное 
мероприятие 
01 

Создание, 
содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства, 
тротуаров 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X 0.0 0,0 о.о 0.0 0.0 

Создание, 
содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства, 
тротуаров 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

865 0503 1010112710 200 355928,6 296115,7 241045.7 281115,7 281115.7 

Оскопное 
мероприятие 
02 

Содержание средств 
освещения, часовых 
установок, световых 
фейерверков, 
иллюминационных 
и 
светодинамичееких 
установок и других 
конструкций 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 305602,1 303479,1 328007.] 328007,1 328007.1 Оскопное 
мероприятие 
02 

Содержание средств 
освещения, часовых 
установок, световых 
фейерверков, 
иллюминационных 
и 
светодинамичееких 
установок и других 
конструкций 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 
Оскопное 
мероприятие 
02 

Содержание средств 
освещения, часовых 
установок, световых 
фейерверков, 
иллюминационных 
и 
светодинамичееких 
установок и других 
конструкций 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

Оскопное 
мероприятие 
02 

Содержание средств 
освещения, часовых 
установок, световых 
фейерверков, 
иллюминационных 
и 
светодинамичееких 
установок и других 
конструкций 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

865 0503 1010212730 200 305602,1 303479,1 328007,1 328007,1 328007,1 

Основное Проведение работ Управление по ВСЕГО 865 X X X 85396.4 86417,6 71522.0 71522.0 71522,0 

34 



мероприятие 
03 

по озеленению и J бдагоустройегпу 
содержанию j администрации 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 мероприятие 
03 

зеленых наезжленнп 
«а территории 
муниципального 
образования город 
Тула, в том числе 
снос аварийных 
деревьев 

города 1 уды .Бюджет Тульской 
области 

X X X X 

1 
°
 

1 
с
 

ь
—

 

1 
*°

 

L
 

. 0.0 0.0 0,0 

мероприятие 
03 

зеленых наезжленнп 
«а территории 
муниципального 
образования город 
Тула, в том числе 
снос аварийных 
деревьев 

города 1 уды 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Гула 

865 0503 1010313720 200 853%,4 36417.6 

! 

71522,0 71522,0 71522.0 

Основное 
мероприятие 
04 

Ликвидация 
стихийных свалок 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 5621.0 j 0,0 
1 

0,0 0,0 0.0 Основное 
мероприятие 
04 

Ликвидация 
стихийных свалок 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Основное 
мероприятие 
04 

Ликвидация 
стихийных свалок 

Бюджет Тульской 
области 

.4 X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
04 

Ликвидация 
стихийных свалок 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
'1 ула 

865 0503 10104128)0 200 5621,0 0,0 0.0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
05 

Содержание 
проезжей части 
автомобильных 
дорог 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

всего 865 X X X 378814.3 443613,5 350508.0 370508,0 370508,0 Основное 
мероприятие 
05 

Содержание 
проезжей части 
автомобильных 
дорог 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 
Основное 
мероприятие 
05 

Содержание 
проезжей части 
автомобильных 
дорог 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

бюджет ТульскоЛ 
области 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 

Основное 
мероприятие 
05 

Содержание 
проезжей части 
автомобильных 
дорог 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

365 0409 1010512430 200 378814,8 443613,5 350508,0 370503,0 370508.0 

Основное 
мероприятие 
Об 

Выполнение 
комплексных работ 
по содержанию 
городских кладбиш 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 24332,7 18844,5 25360,0 25860,0 25860,0 Основное 
мероприятие 
Об 

Выполнение 
комплексных работ 
по содержанию 
городских кладбиш 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 
Об 

Выполнение 
комплексных работ 
по содержанию 
городских кладбиш 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
Об 

Выполнение 
комплексных работ 
по содержанию 
городских кладбиш 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

865 0503 1010612760 200 24332.7 18844,5 25860,0 25860,0 25360.0 

35 

Основное 
мероприятие 
07 

Подбор п лостаэм 
трупов умерших, не 
имеющих 
родственников 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

всего 865 х ( л ) л 462,0 462.0 462.0 462.0 462.0 
Федеральный 
бюджет 

X X .4 ! X 
J 1 

0,0 о,о 0.0 0.0 0,0 

Бюджет ТульскоЛ 
области 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Бюджет 
м> инициального 
образования город 
7Чла 

865 1003 1010712770' 200 
1 

1 S 

462,0 462.0 462.0 462.0 462,0 

ВСЕГО 860 X N 1 X 19462.6 7015.5 0.0 0.0 0,0 
Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Бюджет ТульскоЛ 
области 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

860 0503 1010812800 200 19462.6 7015,5 0,0 0.0 0,0 

Основное 
мероприятие 
08 

Приобретение 
специализированной 
техники и 
оборудования 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

36 



Приложение б 

к муниципальной программе 

'есурсное обеспечение реализации подпрограммы «Благоустройство города Тулы - административного центра Тульской области» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

ИСТОЧНИКИ 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

ИСТОЧНИКИ 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦСР Группя 
BP 

2016 20)7 20 IS 2019 2020 

л 3 4 5 6 7 8 9 10 It 12 13 

(сопрограмма «Благоустройство 
города Тулы -
административного 
центра Тульской 
области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X ч X 440059.5 186262,0 202902.0 142832.0 142832.0 (сопрограмма «Благоустройство 
города Тулы -
административного 
центра Тульской 
области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 

(сопрограмма «Благоустройство 
города Тулы -
административного 
центра Тульской 
области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X (60000.0 0.0 0,0 0.0 0.0 

(сопрограмма «Благоустройство 
города Тулы -
административного 
центра Тульской 
области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

865 X X X 280059.5 186262.0 202902,0 142832.0 142832.0 

Основное БлагоустроПство Управление но ВСЕГО 865 X X X 59321,4 29000.0 29000,0 29000.0 29000,0 

37 

ропрнятпе скверов и создание 
новых мест отдыха 

благоустроЛству 1 

администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 | 0.0 0.0 0.0 0.0 ропрнятпе скверов и создание 
новых мест отдыха 

благоустроЛству 1 

администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
865 0503 1020180700 200 26000.0 0.0 0,0 о.л 0.0 

1 
! 
1 
1 
I 

благоустроЛству 1 

администрации 
города Тулы 

бюлжет 
муниципального 
образования 
город Тула 

865 
865 

0503 
0503 

(020112930 
I0201S0700 

200 
200 

24654.7 
8666.7 

29000.0 
0.0 

29000.0 
0.0 

2900U.O 
0.0 

29000.0 
0.0 

:новное ' Комплексное Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 371693.6 123232,0 (08832.0 I08832.O 108832.0 

:ропр»ятие благоустройство 
дворовых 
территорий 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 :ропр»ятие благоустройство 
дворовых 
территорий 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
865 0503 (020280700 200 134000.0 0.0 0,0 0.0 0.0 

:ропр»ятие благоустройство 
дворовых 
территорий 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

865 
865 

0503 
0503 

1020212230 
(0202S0700 

200 
200 

193026,9 
44666.7 

123232.0 
0.0 

108832.0 
0.0 

108832.0 
0.0 

108832.0 
0.0 

сновное 
еропрнятие 
3 

Устройство 
средств наружного 
освешения 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 9044,5 34030,0 65070.0 5000.0 5000.0 сновное 
еропрнятие 
3 

Устройство 
средств наружного 
освешения 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 
сновное 
еропрнятие 
3 

Устройство 
средств наружного 
освешения 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы Бюдж-ет Тульской 

области 
X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

сновное 
еропрнятие 
3 

Устройство 
средств наружного 
освешения 

Управление по 
благоустроЛству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

865 0503 10203(2970 200 9044,5 34030.0 65070,0 5000.0 5000.0 



Приложение 7 

к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального образования город Тула» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Кол бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годи 

программы 
муниципальной 

программы 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 20)7 20)8 20)9 2020 

J 2 j 4 5 б 7 8 9 10 11 12 )3 

Подпрограмма «Обеспечение Управление по ВСЕГО X X 17396,3 16989,1 17025,1 17025.) i 7025.1 
j реал>шшш 

муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
(«Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования 
город Тула» 

благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 реал>шшш 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
(«Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования 
город Тула» 

благоустройству 
администрации 
города Тулы Бюджет 

Тульской 
области 

к к X X 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

реал>шшш 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
(«Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
городТула 

X X X 17396,3 16989,1 17025,1 17025,1 17025,1 

39 

Основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
деятельности 
управления по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Управление но 
благоустройстве 
администрации 
города Тулы 

всего 865 X X X 17158.8 16789.1 16825.1 16825.1 16825.1 
Основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
деятельности 
управления по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Управление но 
благоустройстве 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
деятельности 
управления по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Управление но 
благоустройстве 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

, 

Основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
деятельности 
управления по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Управление но 
благоустройстве 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 865 0505 X X 17158.8 16789.1 16825.1 16825,1 16825.1 

Основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
деятельности 
управления по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

муниципального 
образования 
город Тула 

865 0505 
1030100110 100 14925.2 \ 14184,7 14184.7 14184,7 14184.7 

Основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
деятельности 
управления по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

муниципального 
образования 
город Тула 

865 0505 

1030100190 X 2233.6 j 2604,4 2640.4 2604.4 2640.4 

Основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
деятельности 
управления по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

муниципального 
образования 
город Тула 

865 0505 

1030100190 100 0.0 30,0 30.0 30,0 30.0 

Основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
деятельности 
управления по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

муниципального 
образования 
город Тула 

865 0505 

1030100190 200 2224.0 2541,4 2577,4 2577,4 2577.4 

Основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
деятельности 
управления по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

муниципального 
образования 
город Тула 

865 0505 

1030100190 800 9.6 33.0 33.0 33,0 33,0 

Основное 
мероприятие 
02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере 
благоустройства 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 237,5 200,0 200.0 200,0 200.0 
Основное 
мероприятие 
02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере 
благоустройства 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 
Основное 
мероприятие 
02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере 
благоустройства 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Основное 
мероприятие 
02 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере 
благоустройства 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
городТула 

865 0505 1030211240 200 237.5 200,0 200,0 200,0 200.0 

40 



Приложение 8 

к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство 
муниципального образования город Тула» в 2016 году 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 
начала 

реализации 
окончания I 
реализации [ 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет j 
муниципального j 

образования город Тула) • 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Подпрограмма I «Комплексное благоустройство и создание комфортных условий для проживания и отдыха населения муниципального образования город Тула» 

Основное мероприятие 01 Управление по , 01.01.20)6 
Создание, содержание и ремонт 1 благоустройству ] 
объектов благоустройства. администрации i 
тротуаров города Тулы [ 

31.12.2016 Создание безопасных и < 865 0503 1010112710 200 
комфортных условий для j 
проживания населения на 

территории муниципального 1 
образования город ТУЛЫ. 1 

355928.6 

Основное мероприятие 02 j Управление по 
Содержание средств освещения, < благоустройству 
часовых установок, световых 1 администрации 
фейерверков, иллюминационных • города Тулы 
п светодннамнческнх установок 
и других конструкций 1 

i 
1 

01.01.20)6 31.12.2016 Обеспечение освещения 
территории муниципального 

образования город Тула в 
вечернее время, обеспечение 
безопасных и комфортных 
условий для проживания 

населения муниципального 
образования город Тула 

865 0503 1010212730 200 305602,1 

Основное мероприятие 03 j Управление по ' 01.01.2016 
Проведение работ по i благоустройству 1 
озеленению и содержанию администрации 
зеленых насаждений на j города Тулы 1 
территории муниципального ; 
образования город Тула, в том 1 1 

31.12.20)6 Улучшение санитарного 
состояния города 

8650503 I0I0312720 200 85396,4 

41 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
всдомстнснкоП целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

От истстпениый 
исполнитель 

Срок 
начала 

реализации 

' Ожидаемый 
окончания . непосредственный результат 
реализации (краткое описание. 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

числе снос аварийных деревьев " ' т • 

Основное мероприятие 04 Управление по 0I.0U016" ' 31.12.2016 Улучшение санитарного 865 050376l04t28i0 200*" *562П<Г 
Ликвидация стихийных свалок благоустройству состояния города 

администрации 
города Тулы 

. . .. i ' 
Основное мероприятие 05 Управление по 01.01.2016 31.12.2016 Создание безопасных и 865 0409 1010512430 200 378814.8 
Содержание проезжей части благоустройству г комфортных условий для 
автомобильных дорог администрации проживания населения на 

города Тулы 1 1 территории города Тулы. 

Основное мероприятие 06 1 Управление по : oi.oi.20i6 31.12.2016 Улучшение качества 865 0503 1010612760 200 24332,7 
Выполнение комплексных работ благоустройству содержания мест погребений 
по содержанию городских администрации 
кладбищ города Тулы 

Основное мероприятие 07 Управление по ; 01.01.2016 31.12.2016 Захоронение умерших, не 865 1003 1010712770 200 462,0 
Подбор и доставка трупов благоустройству имеющих родственников 
умерших, не имеющих администрации 
родственников города Тулы » 

1 
Основное мероприятие 08 1 Комитет | 01.01.2016 31.12.2016 Обеспечение безопасных и 860 0503 1010812800 200 19462,6 
Приобретение имущественных и 1 комфортных условий для 
специализированной техники и земельных ! проживания населения 
оборудования отношений | муниципального образования 

администрации } город Тула 
; города Тулы 1 

Подпрограмма 2 < Благоустройство города Тулы - административного центра Тульской области» 

42 



I 1анмениваиие отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы. ведомственной 
целевой программы. 

мероприятий подпрограммы ч 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках осноннщ О 

мероприятия 
I * 

Основное мероприятие 01 
Благоустройство скверов и 
создание новых мест отдыха 

Отааакини Л 
кспо.шиюдь 

Основное мероприятие 02 
Комплексное благоустройство 
дворовых территорий 

Основное .мероприятие 03 
Устройство средств наружного 
освещения 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 
Управление по 

благоустройству 
администрации 
.городлТулы 
Управление по 

благоустройству 
алминнстрацнн 

города Тулы 

Срок Ожпдаемый КПК (бюджет Финансирование 
начала , окончания неиосредстясиныП результат муниципального (тыс. руб.) 

реализации реализации (краткое описание. образования город Туда) 
контрольное событие) 

3 J 5 6 7' 

0l.0l.20i6 ' 31 12.201*6 Создание комфортной " 865 0503 1020112930 200 Т 2465*4.7 " 
обстановки для отдыха 865 0503 I0201S0700 200 8666.7 

населения 865 0503 1020180700 200 26000.0 

01.01.2016 31 12.2016** Обеспечение комфортных " 865 0503 1020212230 200~ 19302679" 
условий проживания жителей 865 0503 I0202S0700 200 44666.7 

города S65 0503 1020280700 200 134000.0 

оГоГ.2016 ~ 1 зГ iTioie'- Обеспечение комфортных 865 0503 1020312970 200 9044.5 
1 условий для проживания 

_ L 

населения города 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального образования город Тула» 

Основное мероприятие 01 
Обеспечение деятельности 
управления по благоустройству 
администрации города Тулы 

Управление по ] 01.01.2016 
благоустройству 1 
администрации • 

города Тулы I 

П.12.2016 

Основное мероприятие 02 
Организация и проведение 
мероприятий в сфере 
благоустройства 

ИТОГО 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

01.01.2016 31.12.2016 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 

Привлечение населения к 
благоустройству дворовых 

территорий 

865 0505 1030100110 100 
865 0505 1030100190 100 
865 0505 1030100190 200 
865 0505 1030100190 800 
865 0505 1030211240 200 

43 




